
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
                                                                                                                 

Про передачу будівель - пам’яток культурної спадщини спільної 
власності територіальних громад області, в яких розміщуються обласні 

установи культури, в оперативне управління зазначеним установам

Відповідно  до  частини 2  статті  143  Конституції  України,  пункту  20 
частини 1, частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в  Україні»,  частини  1  статті  66,  частини  3  статті  78,  статті  137 
Господарського кодексу України, законів України «Про театри та театральну 
справу», «Про охорону культурної спадщини», постанови Кабінету Міністрів 
України від  05.06.1997  року № 534  «Про затвердження  Переліку  платних 
послуг, які можуть надаватися закладами культури і мистецтв, заснованими 
на державній та комунальній формі власності»,  рішення обласної ради від 
22 вересня 2006 року № 73-V “Про майно спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст області, управління яким здійснює обласна рада” зі 
змінами  та  доповненнями,  з  урахуванням  пропозицій  управління  обласної 
ради  з  майнових  відносин,  погодження  управління  охорони  нерухомих 
пам’яток культурної спадщини облдержадміністрації, з метою врегулювання 
питання щодо розміщення обласних установ культури у будівлях-пам’ятках 
спільної власності територіальних громад області  обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати будівлі-пам’ятки культурної спадщини спільної власності 
територіальних  громад  області,  в  яких  розміщуються  обласні  установи 
культури, в оперативне управління зазначеним установам згідно з додатком.

2.  Обласним  установам  культури  здійснити  відповідні  заходи  щодо 
прийняття  на  баланс  будівель  -  пам’яток  культурної  спадщини  спільної 
власності територіальних громад області, в яких вони розміщені.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію з питань спільної власності територіальних громад області.

Голова обласної ради                                                                       М.Л.Скорик

9 листопада 2007 року
№ 377-V



                                        Додаток 
до рішення обласної ради 
від 9 листопада 2007 року
№ 377-V

Перелік будівель - пам’яток культурної спадщини спільної власності 
територіальних громад області, які передаються в оперативне 

управління обласним установам культури

Будівля-пам’ятка  «Нова  біржа»  /м.  Одеса,  вул.  Пушкінська,  17,  ріг 
вул. Буніна, 15/ - Одеській обласній філармонії.

Будівля-пам’ятка «Театр Сибірякова» /м. Одеса,  вул. Пастера,  15, ріг 
вул.  Кінної/  -  Одеському  українському  музично-драматичному  театру 
ім. В. Василька.

Будівля-пам’ятка  «Скетінг-ринг»  /м.  Одеса,  вул.  Грецька,  48,  ріг 
пров.  Віце-адмірала  Жукова/  -  Одеському  обласному  російському 
драматичному театру ім. О.В. Іванова.

Будівля-пам’ятка  театру  музичної  комедії   /м.  Одеса, 
вул. Пантелеймонівська, 1, ріг вул. Белінського/ - Одеському театру музичної 
комедії ім. М.Г. Водяного.

Будівля-пам’ятка  «Літературно-артистичне  товариство»  /м.  Одеса, 
пл. Грецька, 50/ - Одеському театру юного глядача ім. М.О. Островського.

Будівля-пам’ятка  «Прибутковий  будинок  Блюмберга»  /м.  Одеса, 
вул. Преображенська, 64, ріг вул. Троїцької/ - Одеській обласній бібліотеці 
для дітей ім. Н.К. Крупської.

Будівля-пам’ятка «Палац Гагаріна» /м. Одеса, вул. Ланжеронівська, 2/ - 
Одеському літературному музею.

Будівля-пам’ятка «Палац Потоцького» /м. Одеса, вул. Софіївська, 5а/ - 
Одеському художньому музею.

Будівля-пам’ятка  «Палац Абази»  /м.  Одеса,  вул.  Пушкінська,  9,   ріг 
вул. Грецької, 16/ - Одеському музею Західного та Східного мистецтва.

Будівля-пам’ятка  «Особняк  Новікова»  /м.  Одеса,  вул.  Гаванна,  4/  - 
Одеському обласному історико-краєзнавчому музею.

Будівля-пам’ятка театру опери та балету /м. Одеса, пров. Чайковського, 
1, ріг вул. Рішельєвської/ -  Одеському національному академічному театру 
опери та балету.


	Р І Ш Е Н Н Я

